murat homo contra Deum? Pſal. 99. Scitote quod Dominus ipſe eſt Deus: Ipſe fecit nos, & nō ipſi nos: Nos autem populus eius, & oves pascua eius. Ieſa. 45. Ego Dominus, & non eſt alius, formans lucem & creans tenebras, faciens pacem & creans malum, videlicet poenā: Ego Dominus loquens iuſta & annuntians vera. Sophonia: Et erit in tempore illo, ſcrutabor Ieruſalem lucernis, & viſitabo vna deſixos in ſecibus ſuis, qui dicunt in cordibus ſuis: Non faciet vna Dominus, & non faciet male, & erit domus eorum deſerta. Reg. Dominus mortificat & viuificat. Hic v. c. aſſeribat ſibi quilibet p. reſtimonia, ut firmiſſime ſtatuat, non accidere caſu ærumnas, ſed à Deo, & reuera iuſtum iudicem, ira ſci peccatis, & punire bonos & pios calamitoſos ſuo quodam conſilio exercere. Hunc primam inueni confirmant & teſtimonia, quæ in ſequētibz locis, & ſupra in citantur, quia ſemper complectuntur mentionem Dei, tum poenitentium caſtigantis, tum liberantis, vt: Caſtigans caſtigauit me Dominus.

INNUMERABILES homines, qui in ſecula vna aut mediocribz difficultatibus, non habuerunt opinionem Epicuræ, ſed vtrunq; tenuerunt hanc perſuaſionem, res humanæ Deo non eſſe, ijdem cum incidunt in magnas ærumnas, prorsus hanc perſuaſionem amittunt, & cogitant caſu & ſine vlllo Dei conſilio multæ poenitiae, oriri & occidere alia placidius, alia durius. Deniq; his ſtatim præcipue Diaboli, ſpiritus mendaces ſauciant animos in ærumnis ad vnum contumelia afficiant, excitatis furoribus Epicureis. Ideo diligenter animi aduerſus hæc tela Diabolica præmuniendi ſunt.

SECVNDVS locus: Nihil diligitur aut placide ſeruetur, ſine vlla boni ratione. Quare cum Saul tantum cogitat ſe puniri à Deo, fugit Deum triſtiſſimo fremitu. Tenenda eſt igitur boni ratio in ærumnis. Cauſa finalis ſcienda eſt, cur Deus puniat. Supra impediunt & finales recensui. Sed quæcunq; ſunt impulſiue, quæ poſſunt de variæ & nobis ignotæ, nos ſemper hanc finalem teneamus certam fide, quod Deus puniat aut exercet, non vt perdat nos, ſed vt conuertat ad poenitentiam, aut exuſcitet, vt creſcant in nobis timor, aduocatio, & cæteræ virtutes. Cum hæc bona voluntas Dei contemnitur, iam accedere animus ad Deum, & ſe ſubijcere ipſi vtrunq; accipit, & tolerat poenam ſeu ærumnas placidius. Hæc eſt poenitentia Euangelij doctrina inde vſq; ab initio per Patres, Prophetas, Chriſtum & Apoſtolos tradita, humanum genus tot ingentibus ærumnis ſubiectum eſſe, non vt ruat in æternum exitium, ſed ut agnoscat Dei aduerſus peccata, & hac admonitione retrahatur ad poenitentiam, & redeat ad Deum opitulatorem. Id intelligebant Adam & Aba, cum viderent mortem Abel, ſeſe admoneri de ſuo peccato habebant, ſed tamen norant Deum velle, ne ſpem vitæ æternæ abijcerent.